PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Rivarolo Canavese

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Arco temporale di validita del programma
TIPOLOGIE RISORSE Disponibilita finanziaria (1)
= Importo Totale (2)
Primo anno Secondo anno Terzo anno

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge 0.00 0.00 0.00 0.00
risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
risorse acquisite mediante apporti di capitali privati 0.00 0.00 0.00 0.00
stanziamenti di bilancio 1,529,593.86 0.00 0.00 1,529,593.86
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,

n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.00 0.00 0.00 0.00
risorse derivanti da trasferimento di immobili 0.00 0.00 0.00 0.00
altra tipologia 2,812,693.00 2,470,000.00 0.00 5,282,693.00
totale 5,342,286.86 2,470,000.00 0.00 7,812,286.86

Il referente del programma

ANDREOL ARTURO

S

Note: ( ’k\ ': =

(1) La disponibilita finanziaria di ciascuna annualita & calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui T
alla scheda D

|
i

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale & calcolato come somma delie tre annualita



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Rivarolo Canavese

SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

L'opera & Stato di Cessione-atitalo di Oneri per la
Ambito di Oneri A 5 corrispettivo per la " . : ’
Hefarmifaagoni interesse | ATCOETO | oo | Importo | necessariper |, gy | Percentale | CRERERE, | SRS | LA | Possibile vtiizzo | Destina realizzazione alaltra | (CY | RSN | aetrutiura i
CuUP (1) Descrizione dell'opera dell'amministrazione dell'opera q M " P plessi I'ulti P avanzamento qu p N . ridimensionato d'uso opera pubblica ai sensi o q ! u
(Tabslla B.1) (TabellaB.2) | ©conomico | dellintervento | 000 del lavori SAL lavor (3) " F art.1 DM dell'Opera (Tabella B.5) dellarticolo 191 det | demelizione | eventuale banifica del rete
: B approvato {2) (Tabella B.3) dalla 42/2013 3 Codice (4) sito in caso di

collettivita? {Tabella B.4) demolizione
a0,
0.00 0.00 0,00 0.00 s -

Note: .’.H"P'!!f.'ﬂh.nla del programima

(1) Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: & obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.

(2) Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato,

(3) Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.

(4) In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita I'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione I'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Tabella B.1
a) & stata dichi; linsussistenza dell'ir pubblico al ! o ed alta fruibilita dell'opera et
b} si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui comp mento non sono r i finanziamenti aggiuntivi

c) si intende riprendere |'esecuzione dell'opera avendo gia reperito | necessari finanziamenti aggiuntivi
d} si intende riprendere I'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.2.
a) nazionale
b} regionale

Tabella B.3

a) mancanza di fondi

b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o I'esigenza di una variante progettuale

b2) cause tecniche: presenza di contenzioso

¢) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizieni di legge

d) fallimento, liquidazione coatta e dato preventivo dell'impresa appaltatrice, riscluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'snte aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4

a)i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)

b} i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattuaimente previsto per I'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)

©) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto I'opera non risuita rispondente a tutti | requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo come accertato nel corso delte operazioni di collaudo. {Art. 1 ¢2, lettera ¢), DM 42/2013)

Tabella B.S
a) prevista in progetto
b} diversa da quella prevista in progetto




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Rivarolo Canavese

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Note:

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualita del primo programma nel quale ['immobile & stato inserito + progressivo di 5 cifre
{2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la ione dell'i i i

(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP

(4) Riportare 'ammontare con il guale limmobile contribuira a finanziare I'intervento, ovvero Il valore dellimmobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Tabella C.1
1.no

2, parziale
3. totale

Tabella C.2

1.no

2. si, cessione

3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributa, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicaments connessa all'opera da affidare in concessione

Tabella .3

1. no

2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

TabellaC4

1. cessione della titolarita deli'opera ad altro ente pubblico

2. cessione della titolarita dell'opera a soggetto esercente una funzione pubblica

3. vendita al mercato privato

4. disponibilita come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento

Codice Istat Valore Stimato (4)
Cessione o trasferimento i bile a | C i in diritto di godi Gia incl in prog di .Tl.p° d‘ls;;:ng;lzz se, Immobie
et 1glit " titolo corrispettivo ex art.21 comma 5 titolo di contributo ex dismisslone di cul art.27 DL R N ry
CPdIce u'nlvoco R_lfenmento cul Riferimento _CUP Opera Descrizione immobile Localizzazione - e art.191 comma 1 articolo 21 comma 5 201/2011, convertito daliaL, | 4151 ] d|ch|a'fata l'insussistenza
immobhile (1} intervento (2) Incompiuta (3) CODICE NUTS dell'interesse =
(Tabella C.1) {Tabella C.2) 214/2011 {Tabella C.4) Secondo Annualita
Reg Prov Com (Tabella C.3) - Primo anno TN Terzo anno | successive Totale
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

li referente del programma

ANDREOL ARTURC




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Rivarolo Canavese

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Annuallta nella

Codice Istat

Lotto Lavore
funzionale complesso
@ (5) L]

quals sl prevede dI

Gad. Int. dare avvio alla

Amm.na {2)

Codice Unico Intervento - CUI (1) Rssp::lnahlh

Cadice CUP (3)

di
affidamento

Prov

Lacalizzaziona -
codice NUTS

Tipologia

Settare e
sattosettora
intarvanto

Descrizions
dell'intervento

Livalla di
priorita {7)
(Tabella 0,3)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Prime anna

Secondo anna

Terzo anna

Costl su
annualita
succassiva

Importo
complesalvo
9]

immohili di cut alla
scheda C collegat!
all'intervanto {11)

Scadenza ternporale
ultima per l'utilizzo

Appeorta di capitale privato (11)

dell
finanziamento
derivanto da

contraziona di mutuo

Tipologla

Importo (Tabslla D.4)

Intervento
agglunte o variato
a seguito di
modifica
programma {12}
(Tabella D.5)

L01413960012202300001 172023 E95E2200012000 2023 ANDREGCL ARTURO Si Si

001

001

217

Tc1

01 - Nuova
realizzazione

11.70 - Scuola e istruzione

REALIZZAZIONE DI NUOVA
MENSA PRESSO LA
SCUOLA PRIMARIA SILVIC
CALIGARIS [N FRAZIONE
ARGENTERA. FONDI PNRR
M4 - C1-{1.2 PIANO DI
ESTENSIONE DEL TEMPO
PIENO E MENSE

688,500.00

0.00

0.00

0.00

£88,500.00

0,00

0.00

L01413950012202390002 2/2023 E3C22000440008 2023 ANDREOL ARTURO Si Si

ao1

001

217

ITC11

07 - Manutenzione
straordinaria

11.70 - Scuola ¢ istruzione

RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE E MESSA IN
SICUREZZA DELL'ASILO
NIDO IL GIROTONDO IN
CORSQ ROCCO MEAGLIA
A RIVAROLO CANAVESE.
FONDI PNRR M4 - C1-11,1
PIANO PER ASILINIDO E
SCUOLE DELLINFANZIA E
SERVIZI DI EDUCAZIONE E
CURA PER LA PRIMA
INFANZIA.

1,338,383.00

0.00

0.00

0.00

1,338,393.00

0.00

Q.00

L01413960012202300003 32023 E92H22000940004 2023 Costa Laia Elena Si Si

o1

001

217

ITC11

07 - Manutenzione
straordinaria

05.12 - Sport, spettacclo e
tempo libero

CENTRO SPORTIVO
COMUNALE -
RIFACIMENTO CAMPO
SPORTIVQ IN ERBA
SINTETICAE PISTA DI
ATLETICA IN RESINA
POLIURETANICA

1,463,243.86

0.00/

0.00

0.00

1.463,243,86

0,00

0.00

101413360012202300004 42023 ES2H22000950004 2023 Costa Laia Elena Si Si

001

217

Tcu

07 - Manutenzione
straordinaria

©5.12 - Spart, spettacclo e
tempo libero

LAVORI D| SISTEMAZIONE
CAMPO DI ALLENAMENTO
IN VIA TRIESTE

249,850.00

0.00/

0.00

249,850,00

2.00

0.00

L01413960012202300005 E97H22002920004 2023

ALESSANDRIA LUCA
52023 DOMENIC Si sl

[Gy]

001

217

ITC11

07 - Manutenzione
straordinaria

01.01 - Stradall

SISTEMAZIONE
COMPLESSIVA CORS0O
ITALIA

300,000.00

0.00

0.00

0.00

300,000.00

0.00

L01413960012202300006 812023 E97H22002900004 2023 Costa Laia Elena Si Si

001

o

217

cH

07 - Manutenzione
straordinaria

01.91 - Stradali

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE
¥l

346,000.00

0.00

0.00

0.00

346,000.00

0.00

£01413360012202300007 7/2023 E98H22000560001 2023 Costa Lala Elana Si Si

001

001

217

men

07 - Manutenzione
straordinaria

01.04 - Marittime lacuali e
fuviali

PROGRAMMA GENERALE
DI GESTIONE DE|
SEDIMENT] - STRALCIO
TORRENTE ORCO NEL
TRATTO TRA CUORGNE' E
CHIVASSO - PRIMO
PROGRAMMA OPERATIVO
-SECONDO LOTTO - 1E Il
STRALCIO - COMUNE DI
RIVAROLO

956,300.00

0.00

0.00

0.00

956,300.00

0.00

0.00/

L01413960012202300008 42024 E82C22000080001 2024 ANDREOL ARTURCG Si Si

001

001

217

iTc11

09 - Manutenzions
straordinaria con
efficientamento
enargetico

11.70 - Scuola e istruzione

‘Adaguamento sismico,
sostituzione copertura in
cemento amianto &
efficientamento snergatico
del blocea C dalta scuola
sacondaria dl primo grada
G.Gozzano di Rivarcle
Canavese

2,070,000.00

2,070,000.00

0.00

0.00

L01413960012202300009 2/2024 ES7H22000800001 202¢ ANDREOQL ARTURO Si 8t

001

217

Tc1

07 - Manutenzione
straordinaria

02,15 - Risorse Idriche e
acque reflue

Interventi di manutenzione
straordinaria delle ragge
comunali

0,00/

400,000.00

2,00

0.00

400,000.00

0.00

0.00

Note:

{1) Numera intarvento = "I" + ¢f amministrazione + prima annualita def prime nel quale I'i

{2) Numarc ii i indicato In base a proprio sistema di codifica

{3) Indica | CUP (cfr. articolo 3 comma 5}

(4} Riporlare nome e cognome del responsabile de! procadimento

(5} Indica se lotto funzlonale secondo la definiziane di cul all'art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2018
(6} Indlca se . secondo la izione di cui all'art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2018
(7} Indica f livello di priorita di cui ali'articolo 3 commi 11 e 12

4 stato inserito +

di 5 cifra della prima annualita del primo proramma

ed

{8) Ai sensi deli'art.4 comma B, in caso di diopera i lmporio gli aneri per lo
{9} Importo compiessive ai sensi dallfarticolo 3, comma 6, ivi inclusa la spese gia sostenute & con
{10) Riportare 1 valore delleventuale immabila trasfarita di cui ai corrispondaenta immabile indicato nefla scheda C
{11} Riportare l'mporto del caplizle privalo come quola parte del casto totale

di bilancio alla prima annualita

{12} Indica se I'ntervanta & stato aggiunto o & stalo modificato a seguito di modifica in corso d'anno al sensi dell'art.5 comml 8 e 10. Tals campo, come 13 relativa nata e tabella, compalona solo in casa di modifica del programma

Tabelta D.1 .
Cfr. Classificazione Sistema CUP: codica tipologla int:

per natura is 03= dilavori pubblici (opere e impiantistica)
Tabella 0.2 i
Cfr. Classificazlone Sistema CUP: codice setfore & sottosettore intervento

Tabella 0.3

1. priorita massima
2. priorita media

3. priorita minima

TabollaDd4.

1. finanza di progetto

2. concesslona di costruzione e gastiana
3. sponsorizzaziane

4. societa partacipate o di scopo

5. locazione finananziaria

8, contratto df disponibilita

9. altro

1. modi
2, modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. madifica ex art.5 comma 9 lettara d}
4, modifica ex art.5 comma 9 lettara &)
5. medifiza ex art.5 comma 11

x art5 comma 9 letera b)

bonifica del sito.

5,342,286.86

2.470,000.00 |

000

7.812.286.86 |

Il referente del programma

ANDREOL ARTURO

.00




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Rivarolo Canavese

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unlco Intervento cuP Descrizione
-cul dell'intervento

Responsablie del
procedimento

Importo annualita

Importo intervento

Finalita
(Tabella E.1)

Livello di priorita

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Conformita Verlfica vincoli
Urbanistica ambientali

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE S|
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DIl AFFIDAMENTO

codice AUSA

denominazione

Intervento aggiunto o
variato a seguito di
modifica programma (*}

REALIZZAZIONE DI NUOVA
MENSA PRESSO LA SCUOLA
PRIMARIA SILVIO CALIGARIS IN
FRAZIONE ARGENTERA. FONDI
PNRR M4 - C1 - 11.2 PIANO DI
ESTENSIONE DEL TEMPO
PIENO E MENSE

L01413960012202300001 E95E22000120001

ANDREOL ARTURO

688,500.00

688,500.00

MIS

Si Si 2

0000193155

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

RIQUALIFICAZIONE
FUNZIONALE E MESSA IN
SICUREZZA DELL'AS|LO NIDO IL
GIROTONDO IN CORSO ROCCO
MEAGLIA A RIVAROLO
CANAVESE. FONDI PNRR M4 -
C1-11,1 PIANO PER ASILI NIDO
E SCUOLE DELLINFANZIA E
SERVIZI DI EDUCAZIONE E
CURA PER LA PRIMA INFANZIA.

L01413960012202300002 E93C22000440006

ANDREOQOL ARTURC

1,338,393.00

1,338,393.00

MIS

0000217707

INVITALIA

CENTRO SPORTIVO
COMUNALE - RIFACIMENTO
CAMPO SPORTIVQ IN ERBA

SINTETICA E PISTA DI

ATLETICA IN RESINA

POLIURETANICA

L01413960012202300003 E92H22000540004

Costa Laia Elena

1,463,243.86

1,463,243,86

MIS

Sl Si 4

LAVORI DI SISTEMAZIONE
CAMPO DI ALLENAMENTO IN
VIA TRIESTE

L01413960012202300004 E92H22000950004

Costa Laia Elena

249,850.00

249,850.00

MIS

L01413960012202300005 SISTEMAZIONE COMPLESSIVA

E97H22002920004 CORSO ITALIA

ALESSANDRIA LUCA
DOMENICO

300,000.00

300,000.00

MIS

Si Si

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE
COMUNALI

L01413860012202300006 E97H22002900004

Costa Laia Elena

346,000.00

3486,000.00

CPA

PROGRAMMA GENERALE DI
GESTIONE DE| SEDIMENT! -
STRALCIO TORRENTE ORCO
NEL TRATTO TRA CUORGNE' E
CHIVASSO - PRIMO
PROGRAMMA OPERATIVO -
SECONDO LOTTO -1E I
STRALCIO - COMUNE DI
RIVAROLO

L01413960012202300007 E98M22000560001

Costa Laia Elena

956,300.00

956,300.00

CPA

Si Si 4

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabelta E.1 )
ADN - Adeguamento normativo

AMB - Qualitd ambientale

COP - Completamento Opera Incompiuta

CPA - Gonservazione del patrimonio

MIS - Miglioramento e incremento di servizio

URB - Qualita urbana

VAB - Valorizzazione beni vincolati

DEM - Demolizione Opera Incompiuta

DEOP - Demolizione opere preesistenti e non pit utilizzabili

Taballa E.2

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali”.

2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale”.
3. progetto definitivo
4, progetto esecutivo

Il referente del programma

ANDREOL ARTURO

s




PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Rivarolo Canavese

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Motivo per il quale
Intervento - CuUP Descrizione dell'intervento Importo intervento Livello di priorita I'intervento non e
Cul riproposto (1)

Il referente del programma
Note { ANDREOL ARTURO

(1) breve descrizione dei motivi




